
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 февраля 2019 года  № 86 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 601359-7 "О внесении изменений  

в статью 51 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части защиты 

жилищных прав граждан при признании их нуждающимися в жилых 

помещениях); 

проект федерального закона № 611260-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части принятия решения  

об организации раздельного сбора твердых коммунальных отходов  

в многоквартирном доме); 

проект федерального закона № 613444-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об организации 

деятельности заправочных станций для маломерных судов); 

проект федерального закона № 619179-7 "О внесении изменения  

в статью 11 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных 

камнях" (в части установления критериев и порядка включения и исключения 

организаций из перечня организаций, имеющих право осуществлять аффинаж 

драгоценных металлов); 

проект федерального закона № 620233-7 "О внесении изменения  

в статью 157 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части исполнения 

постановления Конституционного Суда Российской Федерации); 



2 

 

проект федерального закона № 611622-7 "О внесении изменений  

в статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(в части совершенствования организации питания учащихся, получающих 

начальное общее образование в общеобразовательных организациях 

Российской Федерации). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


